de la colocación de un estimulador para minimizar el dolor. 

Por otro lado, imputa a la mutua un retraso en la cirugía que se le realizó 

en mayo de 2019, lo que -según dice- contribuyó al agravamiento de su 

situación. 

Solicita una indemnización de ochocientos cuarenta y ocho mil 

trescientos treinta y siete euros con ochenta céntimos (848.337,80 €), que 

desglosa en los siguientes conceptos: 2.211 días de perjuicio personal particular 

por pérdida temporal de calidad de vida, en grado grave, 171.595,71 €; 11 

intervenciones quirúrgicas, 17.926,26 €; 86 puntos de secuelas 

interagravatorias, 261.705,38 €;